
     
    č. usnesení…………………….. 
    ze zasedání Rady města Klatov 

ZPRÁVA PRO RADU MĚSTA     

    dne………………………….…… 
 

1 
 

Určeno pro zasedání dne:  
 

Zprávu předkládá: 
 

 

Zprávu zpracoval: 
 

 

ZÁPIS ZE SPOLEČNÉHO JEDNÁNÍ FINANČNÍ KOMISE RADY MĚSTA 
A FINANČNÍHO VÝBORU ZASTUPITELSTVA MĚSTA ze dne 24.03.2025 
 
FINANČNÍ KOMISE (FK) - Přítomni:   FINANČNÍ VÝBOR (FV) – Přítomni:  
 

☐ V. Král ☒ S. Šlehofer  ☒ J. Ridzoň   

☐ J. Kubát ☒ T. Nejdl   ☐  V. Kiliánová 

☐ S. Kopáček ☒ Š. Hnojská  ☐ B. Kuneš 

☐ P. Fiala ☒ J. Brantl   ☐        J. Rubáš 

☐ J. Netrval ☒ J. Hosnedl  ☐ Z. Černá 

☐ J. Bukovský ☒ P. Zahrádka  ☒ P. Šefl 

☒ P. Strolený      ☒ P. Pošefka 

☒ I. Šlajs      ☒ P. Honzík  

       ☒ L. Nový 

       ☐ V. Nováček 

       ☒ J. Benda 
      

 
Členů komise celkem:  14  Členů výboru celkem:  11 
Přítomno:      8  Přítomno:      6 
Nepřítomno:      6  Nepřítomno:      5 
Komise je usnášeníschopná:  Ano  Výbor je usnášeníschopný:  Ano 
 
 

Program 

1. Závěrečný účet města 
2. Informace o rozborech hospodaření zřízených organizací města Klatovy za rok 2024 
3. Sdílené daně k 31.03.2025 
4. Rozpočtové opatření č. 3/2025 
5. Různé, ostatní 

 
Hlasování: pro hlasovalo 8 členů FK a 6 členů FV, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.  

 

 

 

14.04.2025 

Bc. Pavel Strolený – místostarosta města   

Ing. Ján Ridzoň - zastupitel   

 

Finanční odbor MěÚ 



 

2 
 

1. Závěrečný účet města Klatovy za rok 2024 
 
Ing. Chroust seznámil přítomné členy FK a FV s účetní závěrkou a závěrečným  účtem  města  za  rok  2024. 
Ze zprávy nezávislého auditora vyplývá, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky, nebyla zjištěna žádná rizika, 
která mohou  mít  negativní  dopad  na  hospodaření  města  v  budoucnosti.  Návrh  závěrečného  účtu  je 
zveřejněn na webových stránkách města pod odkazem 
https://www.klatovy.cz/mukt/fr.asp?tab=mukt&id=17211&burl=&pt=URRO. 
 
V průběhu prezentace přišli na jednání Ing. Kubát a Ing. Rubáš, počet členů FK se zvýšil na 9, počet členů 
FV se zvýšil na 7. 
 
 
Hlasování: pro hlasovalo 9 členů FK a 7 členů FV, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
 
Usnesení:  
Finanční komise doporučila radě města a finanční výbor doporučil zastupitelstvu města: 
a) v souladu s ustanovením § 17 odstavce 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, projednat závěrečný účet města za rok 2024 
a uzavřít jej, na základě doporučení finanční komise rady města a finančního výboru zastupitelstva 
města a s vědomím výsledku přezkoumání hospodaření města auditorem, vyjádřením souhlasu 
s celoročním hospodařením města, a to bez výhrad, 

b) schválit v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, účetní závěrku města Klatovy sestavenou k 31.12.2024, 

c) schválit převod dosaženého výsledku hospodaření za rok 2024: 

 v hlavní činnosti po zdanění ve výši 121.151.321,52 na účet 432 - Výsledek hospodaření 

předcházejících účetních období,  

 v činnosti hospodářské po zdanění ve výši 206.834,23 Kč na účet 419 – Bytový a nebytový 

fond hospodářská činnost, 

 v částce 1.224.358,49 Kč převést na účet 432 – Výsledek hospodaření předcházejících 

účetních období hospodářská činnost.  

 
 
 
 

2. Informace o rozborech hospodaření zřízených organizací města Klatovy za rok 2024 
 

Ing. Chroust seznámil přítomné se závěry finančního hospodaření příspěvkových organizací města 
a hospodaření města (vč. jednotlivých peněžních fondů) za rok 2024 a poděkoval všem, kteří se rozborů 
zúčastnili. Pochválil za kvalitu zpracovaných rozborů jednotlivých organizací a konstatoval, že 
u hospodaření příspěvkových organizací města za rok 2024 nebyly shledány závažnější nedostatky.  
 
Podrobnější informace k finančnímu hospodaření řízených organizací za rok 2024 jsou k dispozici 
na internetových stránkách města pod následujícím odkazem: 
https://www.klatovy.cz/mukt/fr.asp?tab=mukt&id=17143&burl=&pt=URRO 
 
 
 

https://www.klatovy.cz/mukt/fr.asp?tab=mukt&id=17211&burl=&pt=URRO
https://www.klatovy.cz/mukt/fr.asp?tab=mukt&id=17143&burl=&pt=URRO


 

3 
 

Hospodaření příspěvkových organizací města za rok 2024  (k 31.12.2024, v tis. Kč):  

Organizace 
Náklady 
celkem 

Výnosy 
celkem 

Výsledek 
hospoda-

ření po 
zdanění 

Aktiva 
= 

pasiva 

Krátko-
dobé 

pohle-
dávky 

Krátko-
dobé 

závazky  

Rezervní 
fond z VH 

Rezervní 
fond z 

ostatních 
titulů 

Fond 
odměn  

Fond 
investic 

FKSP 

Technické služby města  
Klatov 

126 701 130 631 3 930 86 687 2 050 13 502 6 495 175 174 4 457 496 

Městský ústav sociálních  
služeb 

147 117 147 128 11 44 985 2 973 16 190 2 646 46 545 15 111 166 

Městská knihovna 15 603 15 846 243 7 208 705 1 639 2 286 0 994 1 367 23 

Městské kulturní středisko 22 585 22 847 262 8 947 1 845 3 889 1 212 0 126 1 347 7 

Základní škola Tolstého  65 383 65 705 321 12 105 2 219 5 677 1 314 1 730 244 57 454 

Základní škola Klatovy,  
Čapkova ul. 

56 449 56 627 178 14 189 2 619 6 238 502 1 296 450 3 119 181 

Základní škola Plánická  
Klatovy 

77 478 78 382 903 20 993 6 566 8 802 2 014 1 298 250 729 191 

Masarykova základní škola  
Klatovy 

58 330 58 509 179 19 133 4 220 2 217 1 971 1 078 420 320 908 

Mateřská škola Klatovy 102 533 102 801 268 39 235 3 642 9 604 1 661 301 38 2 857 97 

Celkem 672 180 678 477 6 297 253 482 26 839 67 757 20 103 5 923 3 242 29 364 2 523 

 

 

Návrh na rozdělení výsledků hospodaření za r. 2024 u jednotlivých příspěvkových organizací:  

Organizace 

Výsledek 
hospoda-

ření po 
zdanění 

Rezervní 
fond  

Fond 
odměn  

Fond 
investic 

FKSP 

Příděl 
HV do 
Rezer. 
fondu 

Stav 
Rezer. 

fondu po 
přídělu 

Příděl HV 
do investič. 

fondu 

Stav 
investič. 
fondu po 
přídělu 

Technické služby města  
Klatov   
 

3 930 6 495 174 4 457 496 3 930 10 426 0 4 457 

Městský ústav sociálních  
služeb 

11 2 692 545 15 111 166 11 2 703 0 15 111 

Městská knihovna  243 2 286 994 1 367 23 243 2 529 0 1 367 

Městské kulturní středisko 262 1 212 126 1 347 7 262 1 473 0 1 347 

Základní škola Tolstého  321 1 314 244 57 454 321 1 636 0 57 

Základní škola Klatovy,  
Čapkova ul. 

178 502 450 3 119 181 178 681 0 3 119 

Základní škola Plánická  
Klatovy 

903 2 014 250 729 191 903 2 917 0 729 

Masarykova základní škola  
Klatovy 

179 1 971 420 320 908 179 2 150 0 320 

Mateřská škola Klatovy 268 1 661 38 2 857 97 268 1 930 0 2 857 

Celkem 6 297 20 148 3 242 29 364 2 523 6 297 26 445 0 29 364 

 

 

 

 



 

4 
 

Závěr (návrh usnesení):  
Rada města schválila: 

- příděl zlepšeného výsledku hospodaření Technických služeb města Klatovy, p.o.  za rok 2024 ve 
výši 3.930.389,76 Kč do rezervního fondu organizace a současný převod finančních prostředků 
ve výši 3.800.000,00 Kč z rezervního fondu organizace do fondu investic organizace na úhradu 
investic v následujících letech, 

- příděl zlepšeného výsledku hospodaření Městského ústavu sociálních služeb za rok 2024 ve výši 
11.410,16 Kč do rezervního fondu organizace, 

- příděl zlepšeného výsledku hospodaření Městské knihovny za rok 2024 ve výši 242.921,65 Kč do 
rezervního fondu organizace s tím, že 50.000,00 Kč bude použito na obnovu knihovního fondu,  

- příděl zlepšeného výsledku hospodaření Městského kulturního střediska za rok 2024 Kč ve výši 
261.536,16 Kč do rezervního fondu organizace, 

- příděl zlepšeného výsledku hospodaření Základní školy Tolstého za rok 2024 ve výši 
321.306,94 Kč do rezervního fondu organizace, 

- příděl zlepšeného výsledku hospodaření Základní školy Klatovy, Čapkova ul. za rok 2024 ve výši 
178.498,97 Kč do rezervního fondu organizace, 

- příděl zlepšeného výsledku hospodaření Základní školy Plánická za rok 2024 ve výši 903.179,83 Kč 
do rezervního fondu organizace, 

- příděl zlepšeného výsledku hospodaření Masarykovy základní školy Klatovy za rok 2024 ve výši 
179.222,43 Kč do rezervního fondu organizace,  

- příděl zlepšeného výsledku hospodaření Mateřské školy Klatovy za rok 2024 ve výši 
268.335,74 Kč do rezervního fondu organizace. 

 
Dále z rozborů hospodaření města a řízených organizací za rok 2024 vyplynuly následující úkoly:  

- dodatečně předložit spotřebu energií u objektů města za r. 2024 v členění celková spotřeba v Kč, 
počet spotřebovaných jednotek a cena za jednotku (OVV),  

- připravit prezentaci významných akcí realizovaných v r. 2024 ORM, HO a OŠKCR (prezentace byly 
k dispozici na jednání FK a FV, z časových důvodů nebyly promítány),  

- sledovat stav reklamovaného tartanového povrchu u Masarykovy základní školy (dle dohody mezi 
vedením školy a ORM dojde k opravě na začátku letních prázdnin),  

- prověřit doporučené účtování OP JAK u školských organizací (na základě metodického doporučení 
MŠMT od Ing. Rubáše byl osloven Krajský úřad Plzeňského kraje, který podpořil tento způsob 
účtování, příspěvkové organizace budou informovány v nejbližších dnech),  

- zpracovat rozklad výdajů na zvláštní veterinární péči za roky 2022-2024 (bylo předloženo OŽP), 
- prověřit výši nájmu u nově uzavíraných smluv 166,05 Kč/m2/měsíc, zejména bytů po celkové 

rekonstrukci u hospodářské činnosti města,  
- prověřit navýšení mzdových nákladů v souvislosti s nařízením vlády pro r. 2025 u MěÚSS (rozbor 

byl předložen, celkové navýšení činí vč. organizačních změn 6.600 tis. Kč),  
- projednat počet neuspokojených žádostí u MěÚSS, prozkoumat další možnosti,  
- prověřit nárůst energií u TSMK mezi roky 2023 a 2024, 
- posoudit nejvhodnější variantu rozdělení provozního příspěvku na jednotlivá střediska u TSMK,  
- průběžně udržovat spravovaný majetek (TSMK),  
- vrátit lavičky do prostoru k Bílé věži, věnovat se úklidu nejen středu města (TSMK),  
- připravit informace o zhodnocování volných peněžních prostředků (stav k 31.12.2024 byl 

odprezentován na jednání FK a FV),  
- vyřešit personální zajištění refektáře tak, aby se zvýšilo vytížení těchto prostor (MěK),  
- dodatečně předat informace o vnitropodnikovém účtování mezi středisky Pořady a Pronájmy u 

MěKS (informace byly předány),  
- prověřit hodnoty na str. 16 a 17 rozborů u ZŠ Tolstého (splněno), 



 

5 
 

- prověřit výši vykazovaných hodnot spotřeby elektrické energie v předložených rozborech 
u Základní školy Čapkova, 

- doplnit jednotkové ceny ke komentáři spotřeby energií u Základní školy Plánická (splněno),  
- prověřit správnost vykazovaných nákladů na spotřebu tepelné energie a vykazovaných jednotek 

spotřeby tepelné energie u Mateřské školy. 
 

Hlasování: pro hlasovalo 9 členů FK a 7 členů FV, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
 
Usnesení:  
Finanční komise doporučuje radě města, aby schválila navržené závěry z projednání výsledků 
hospodaření příspěvkových organizací města za rok 2024 a hospodářské činnosti města za rok 2024 
a ukládá ředitelům příspěvkových organizací tyto závěry plnit. 
Finanční výbor souhlasí s navrženými závěry z projednání výsledků hospodaření příspěvkových 
organizací města za rok 2024 a hospodářské činnosti města za rok 2024.  
 

 
 

3. Sdílené daně k 31.03.2025 

 

Bc. Strolený odprezentoval stav sdílených daní k 31.03.2025 v porovnání s roky 2022 až 2024. 

Sdílené daně (v tis. Kč) do 3/2022 do 3/2023 do 3/2024 do 3/2025 

1111 
Daň z příjmů fyzických osob placená  
plátci 

15 328 18 919 20 789 22 425 

1112 
Daň z příjmů fyzických osob placená  
poplatníky 

1 053 1 089 1 105 1 973 

1113 
Daň z příjmů fyzických osob vybíraná  
srážkou 

2 535 3 776 4 257 3 808 

1121 Daň z příjmů právnických osob 16 426 20 644 23 398 17 999 

1211 Daň z přidané hodnoty 47 400 54 200 55 864 56 463 

  Celkem 82 741 98 627 105 413 102 667 

 

 

Hlasování: pro hlasovalo 9 členů FK a 7 členů FV, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.  

Usnesení:  

Finanční komise bere na vědomí  vývoj sdílených daní k 31.03.2025.  

Finanční výbor bere na vědomí vývoj sdílených daní k 31.03.2025. 

 

V tento moment se na jednání FK a FV dostavil Ing. Kříž.  

 

 

 



 

6 
 

4. Rozpočtové opatření č. 03/2025 
 
Ing. Chroust zrekapituloval a vysvětlil návrh rozpočtového opatření č. 03/2025, které bude schvalovat na 
svém zasedání zastupitelstvo města.  
 

 

Aktuální rozpočtová rezerva:       203.315 tis. Kč 

Navýšení rezervy v části neinvestiční (provozní) :           1.260 tis. Kč 

Čerpání rezervy v části investiční (kapitálové):      36.337 tis. Kč 

Zůstatek rozpočtové rezervy 2025:      168.238 tis. Kč 

 

 

Ing. Nejdl se dotázal, zda se v případě rozpočtu na výstavbu Chráněného bydlení v Aretinově ulici jedná 

o I. etapu. Ing. Chroust potvrdil, že se rozpočet týká I. etapy, stávající stodola bude vlastníky zbourána 

a následně bude zahájena výstavba II. etapy. Ing. Nový se k této akci zeptal, proč nedošlo k zařazení do 

rozpočtu města již v rámci rozpočtového opatření č. 01/2025 (investice). Ing. Chroust vysvětlil, že realizace 

této akce byla podmíněna získáním dotace, o dotaci bylo rozhodnuto v březnu 2025. Podmínka získání 

dotace bude dodatečně vložena do předkládaného rozpočtového opatření pro jednání zastupitelstva 

města.  

 

Ing. Nový položil dotaz, zda by bylo možné některé položky hradit z „rezervních fondů“ (např. z rozpočtu 

na projektové dokumentace). Ing. Chroust informoval přítomné, že rozpočty na projektové dokumentace 

jsou již převážně alokovány na konkrétní výdaje.  

 

V rámci rozpočtového opatření je zvyšován příspěvek na provoz ZŠ Plánická z důvodu zúčtování energií za 

IV. čtvrtletí 2024 ve výši 321 tis. Kč. Padl dotaz, proč je škole vyplácen příspěvek, když vykázala 

hospodářský výsledek ve výši +903 tis. Kč. Vyúčtování energií za IV. Q. 2024 u ostatních příspěvkových 

organizací proběhlo v rámci rozpočtového opatření č. 02/2025, dle sdělení Bc. Stroleného škola čekala na 

zúčtování energií od subdodavatele. Ing. Chroust znovu zopakoval, že byla městským příspěvkovým 

organizacím přislíbena refundace nákladů na elektrickou energii, plyn a teplo bez dalších podmínek.   

 

 

Hlasování: pro hlasovalo 9 členů  FK a 7 členů  FV, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.  

 

Usnesení:  

Finanční komise doporučuje radě města, aby doporučila zastupitelstvu města schválit Rozpočtové 
opatření č. 03/2025.   
Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města schválit Rozpočtové opatření č. 03/2025.   
 

 

 

 

 



 

7 
 

5. Ostatní, různé 

Ing. Kříž informoval o závěrech z jednání pracovní skupiny pro sociální oblast, která na svém jednání dne 

17.03.2025 mimo jiné jednala o žádostech Oblastní charity na dofinancování sociálních služeb.  

 

Žadatel  na financování 
Výše žádosti 
pro rok 2025 

(Kč) 

Vyplaceno (Kč) Návrh na vyplacení 
2025 
(v Kč) 2022 2023 2024 

Oblastní 
charita Klatovy  

sociální poradna    75 000,00     50 000,00     50 000,00     50 000,00      50 000,00     

sociálně aktivizační služby pro  
seniory a osoby se zdravotním  
postižením v prostorách  
komunitního centra Dotek  

   50 000,00      x   x  50 000,00        50 000,00     

nízkoprahový klub pro děti a  
mládež - Klub Chapadlo 

   74 000,00      25 000,00      30 000,00     30 000,00           30 000,00     

nízkoprahové zařízení pro děti a  
mládež - Klub Budík  

 150 000,00     25 000,00      30 000,00     70 000,00       70 000,00     

osobní asistence v Klatovech  250 000,00     200 000,00     200 000,00     200 000,00     200 000,00     

azylový dům sv. Zdislavy pro matky  
s dětmi v tísni 

 250 000,00      150 000,00     150 000,00     150 000,00     150 000,00     

charitní pečovatelská služba v  
Klatovech 

 350 000,00     195 000,00      260 072,00      220 000,00      210 000,00     

domácí zdravotní péče  300 000,00      x   x   x                                 -       

CELKEM    1 499 000,00           760 000,00    

 

Ing. Kříž rozebral jednotlivé žádosti, informoval přítomné členy FK a FV o dotaci státní i o výši příspěvku od 

krajského úřadu na tyto činnosti. Např. u osobní asistence vykazuje žadatel výsledek hospodaření za 

r. 2024 ztrátu 3 tis. Kč s dotací 200 tis. Kč od města. Pro r. 2025 byla podána žádost na 250 tis. Kč, je 

navrhováno vyplatit 200 tis. Kč, tj. stejná částka jako v r. 2024.  

K žádosti na financování domácí zdravotní péče není navrhován žádný příspěvek, neboť na území města 

zabezpečují zcela tuto službu dvě velké společnosti.  

Ing. Nový doporučil přítomným členům zvážit, zda by díky inflaci nebylo vhodné navýšit navrhované částky 

v porovnání s rokem 2024. Ing. Kříž připomenul, že Oblastní charita obdržela výtěžek z Vánočního bazaru 

2024 (168.555,00 Kč), který město zdvojnásobilo (tj. celkový příspěvek na vybavení komunitního centra 

Dotek činil 338.555,00 Kč). Uvedl, že celkem v r. 2022 obdržela Charita od města 645 tis. Kč, v r. 2023 720 

tis. Kč, v r. 2024 770 tis. Kč.  

Ing. Nejdl se dotázal na přepočet podle počtu klientů? Ing. Chroust vysvětlil, že příspěvek je v tomto 

případě navrhován ve výši nákladů na stejnou službu u MěÚSS. Pokud Charita nebude tyto služby 

poskytovat, pak je převezme MěÚSS za hodnotu svých nákladů. Charita kromě příspěvku od města má 

i jiné zdroje financování (státní dotaci, příspěvek od krajského úřadu …) a také příspěvek svého 

zřizovatele.  

Ing. Rubáš souhlasil s návrhem, žádosti jsou podle jeho názoru nadhodnocené, dotazuje se, jak toto 

navýšení bylo zdůvodněno (rozdíl činí víc než inflace, příspěvek od krajského úřadu byl navýšen …)? Na 

dotaz reagoval Ing. Chroust – proto byla zřízena pracovní skupina, aby prověřila i jiné zdroje financování, 

porovnala s náklady MěÚSS… P. Hnojská zkonstatovala, že charitní pečovatelská služba by měla být 

placena zlatem, populace stárne, zaměstnanci z tohoto oboru odchází. Ing. Kříž zdůraznil, že charita se 

stará i občany mimo území Klatov.  

 

Ing. Kříž odešel z jednání FK a FV.  



 

8 
 

 

Přítomní členové byli v krátkosti seznámeni s návrhem na vyplacení dotací z Fondu dotací, z programu 

„Podpora při stavebních úpravách a opravách objektů v historické části města (památkové zóně) v r. 

2025“ a dotací z kapitoly Odboru sociálních věcí a zdravotnictví.  

Ing. Nejdl se dotázal, zda je zvykem poskytovat dotace Galerii Klenová na jednotlivé akce – ano, Galerii 

jsou schvalovány dotace na jednotlivé akce samostatně.  

 

 

Žadatel  na financování 
Výše žádosti 
pro rok 2025 

(Kč) 

Vyplaceno (Kč) Návrh na 
vyplacení 2025           

(v Kč) 2022 2023 2024 

Klatovský spolek  
vína z.s.  

klatovský festival  
vína 2025 

 25 000,00     10 000,00      15 000,00     20 000,00      20 000,00     

Klatovský spolek  
vína z.s.  

svatomartinské  
slavnosti v  
Klatovech 2025 

  10 000,00     10 000,00     10 000,00     10 000,00      10 000,00     

Historická  
společnost  
Klatovy z.s.  

sborník prací z  
historie a dějin  
umění 13/2025 

  50 000,00      x   x   x   30 000,00     

Česká společnost  
elektroniků, z.s.   
HIFIKLUB KLATOVY,  
pobočný spolek 

pořádání  
literárních a  
hudebních  
večerů, výstav 

     20 000,00     15 000,00      20 000,00     20 000,00      20 000,00     

Kolegium pro  
duchovní hudbu,  
z.s.  

festival duchovní  
hudby Šumava –  
Bayerischer Wald  
2025 

    57 000,00      x   50 000,00      50 000,00      50 000,00     

Fanklub HC Klatovy,  
z.s.  

turnaj  
hokejových  
fanoušků v malé  
kopané 

    15 000,00      x   x   x  
                            

-       

Galerie  
Klatovy/Klenová  
p.o.  

výstava Alois  
Kalvoda a  
běhařovská  
krajinářská škola 

     40 000,00      x   x   x   20 000,00     

výstavy v kostele  
sv. Vavřince v  
Klatovech 

  40 000,00     45 000,00     45 000,00      40 000,00      40 000,00     

animace pro žáky  
klatovských škol v  
Galerii U Bílého  
jednorožce 

 24 000,00     20 000,00     20 000,00     20 000,00      20 000,00     

výstavy Sochy v  
ulicích 2025 

 190 000,00     200 000,00     250 000,00     200 000,00     190 000,00     

výstava František  
Hodonský 

 30 000,00      x   x   x   20 000,00     

výstava Dokonalý  
svět 

 60 000,00      x   x   x  20 000,00     

Mgr. Miroslava  
Zámečníková 

plavecké závody  
neregistrovaných  
plavců 

 5 000,00      3 500,00     4 000,00     5 000,00      5 000,00     

Miloš Bešta 
rocková opera  
Fantom z la  
Galette 

  50 000,00      x   x   x   50 000,00     

Zapsaný spolek klub  
chovatelů  
exotického  
ptactva Klatovy 

výstava  
exotického  
ptactva Klatovy 

 17 000,00      7 000,00      10 000,00      12 000,00     12 000,00     

Kulturní centrum  
Falcon 

zajištění činnosti  
Kulturního centra  
Falcon 2025 

 70 000,00      15 000,00      20 000,00      20 000,00     20 000,00     



 

9 
 

TJ Sokol Klatovy –  
oddíl šachu 

šachová škola  
Klatovy 2025 

 42 000,00      30 000,00      35 000,00      35 000,00      35 000,00     

Svaz učitelů tance  
ČR, z.s.  

festival tanečního  
mládí 2025 

25 000,00      x   x   x  10 000,00     

Šviháček, z.s.  

výbava pro  
dětské oddělení  
Klatovské  
nemocnice 

10 000,00      x   x   10 000,00      10 000,00     

CELKEM Fond  
dotací  

  780 000,00           582 000,00    

Majitelé domu  
Vídeňská čp. 13 

obnova střešního  
pláště 

240 000,00     x x x 120 224,79    

CELKEM Památková  
zóna 

  240 000,00           120 224,79    

Centrum Hájek, z.ú.  
Vejprnice 

denní stacionář,  
soc.rehabilitace,  
odlehčovací  
služby, … 

11 000,00      x  2 000,00     2 000,00     3 000,00    

Dětský diagnostický  
ústav Plzeň –  
Středisko  
výchovné péče  
Domažlice 

zážitková  
pedagogika pro  
děti na  
internátním  
pobytu  

5 000,00     5 000,00     5 000,00      5 000,00     5 000,00    

UCHO, z.s.  
Tlumačov 

sociální  
aktivizační služby  
pro děti se zdr.  
postižením 

10 000,00      x   x   x  3 000,00    

Diakonie Západ  
Plzeň 

chráněné bydlení  
Můj 1+0 pro  
osoby s  
postižením v  
Přešticích 

20 000,00     4 000,00     10 000,00      10 000,00     12 000,00    

Spolek Ulice Plzeň 

terénní program  
u osob závislých  
na návykových  
látkách 

196 798,00     130 000,00     130 000,00     130 000,00     130 000,00    

CELKEM OSVZ    242 798,00           153 000,00    

 

 

Hlasování: pro hlasovalo 9 členů  FK a 7 členů  FV, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.  

 

Usnesení:  

Finanční komise doporučuje radě města, aby schválila dotace v jednotlivém případě do 250 tis. Kč 
a doporučila zastupitelstvu města schválit dotace v jednotlivém případě nad 250 tis. Kč.    
Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města schválit dotace v jednotlivém případě nad 250 tis. Kč.   
 

P. Šťastná odprezentovala zhodnocování volných peněžních prostředků k 31.12.2024 (úkol z rozborů 
hospodaření). Za r. 2024 díky tomuto zhodnocování bylo městu připsáno na úrocích 28.714 tis. Kč. Město 
využívalo spořicí účty a krátkodobé termínované vklady a mělo vyjednáno lepší úročení na běžných účtech 
u některých peněžních ústavů (+ cashpooling).  
Ing. Nový požádal o prověření nabídky termínovaných vkladů ČNB.  
 
V rámci následné diskuze padly dotazy, zda budou zveřejněny na webu města výkazy k 31.12.2024. Tyto 
výkazy jsou k dohledání na informačním portálu Ministerstva financí ČR MON1TOR:  
https://monitor.statnipokladna.gov.cz/ucetni-jednotka/00255661/prehled?rad=t&obdobi=2412. 
Zastupitelé obdrží výkazy jakou součást závěrečného účtu města.  
 
 

https://monitor.statnipokladna.gov.cz/ucetni-jednotka/00255661/prehled?rad=t&obdobi=2412


 

10 
 

Další připomínka se týkala předloženého finančního vypořádání, kde v bodu 3. není uvedena částka. 
V následujícím období bude kladen větší důraz na vyplňování těchto dokumentů.  
 

Diskuse:  

 

Připomínky zazněly u jednotlivých projednávaných bodů.  

 

Úkoly:  

 upravit text u položky Chráněné bydlení Aretinova ul. o informaci o příslibu dotace,  

 prověřit zhodnocování volných peněžních prostředků u ČNB.  

Příští jednání FK a FV  se uskuteční cca v červnu 2025. 

 

V 15.35 hodin bylo ukončeno společné jednání finanční komise a finančního výboru. 
 
 
 
 
 
 
 
 

     Bc. Pavel Strolený v.r.                                                                            Ing Ján Ridzoň v.r.  
předseda finanční komise   předseda finančního výboru  

 
 
 
Přílohy:  
 

 návrh rozpočtového opatření č. 03/2025 

 

 

 

Zapsala: Pavla Šťastná, dne 24.03.2025 


